0003010-96.2022.8.26.0320 UNIÃO FEDERAL Transitado em Julgado 

Ante o exposto, JULGO PROCEDENTE o pedido de restituição, para 
determinar a retificação da relação de credores, constando os créditos 
em favor da Fazenda Nacional, devendo lhe ser restituído o crédito 
pelo valor total de R$ 61.578,31 (sessenta e um mil e quinhentos e 

setenta e oito reais e trinta e um centavos), nos termos do art. 86, I, da 
LFR; manter a quantia de R$ 2.316.144,46 (dois milhões e trezentos e 
dezesseis mil e cento e quarenta e quatro e quarenta e seis centavos) 
na Classe Tributária, composto pelo valor do principal, correção e 
juros até a data de quebra, bem como, o valor de R$ 323.390,75 

(trezentos e vinte e três mil e trezentos e noventa reais e setenta e 
cinco centavos), na Classe Sub Quirografária. 

0009291-68.2022.8.26.0320 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

- CEF 
Transitado em Julgado 

Isto posto, ante a desnecessidade do prosseguimento do presente 
incidente, julgo EXTINTO o processo sem resolução de mérito, nos

[...]

CONSTRUÇÃO LTDA 

Transitado em Julgado 

Relação: 0237/2023 Teor do ato: "(...) Isto posto, JULGO 
PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido para declarar 

reconhecida a retificação de crédito pretendida nos autos, que passará 
a corresponder ao valor de R$ 5.771,51 (cinco mil, setecentos e 
setenta e um reais e cinquenta e um centavos), extinguindo-se o 

processo com resolução de mérito, nos termos do artigo 487, inciso I, 
do Código de Processo Civil, incluindo-se o crédito na classe 

quirografária concursal.  

1010815-83.2022.8.26.0320 
CLAUDEMIR DE OLIVEIRA

[...]

Diante da manifestação formulada pela Administradora Judicial e a 
concordância do Ministério Público, de rigor a procedência da 

presente impugnação, para determinar a retificação do crédito de 
titularidade da credora Gerdau Açominas S/A (nome correto), pela 

importância de R$ 173.322,55 (cento e setenta e três mil, trezentos e 
vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos). Sem custas e 
honorários. Ciência ao Ministério Público e à Administradora 

Judicial. P.R.I.C. 

1006435-80.2023.8.26.0320 
UNIVERSO DE MOGI 

LANCHONETE E 
RESTAURANTE LTDA 

Transitado em Julgado 

Isto posto, julgo PROCEDENTE EM PARTE o pedido para se 
determinar a correção do crédito até a data da decretação da quebra e 
fixando-o na relação de credores no total de R$ 49.886,26 (quarenta e 
nove mil oitocentos e oitenta e seis reais e vinte e seis centavos), em 

favor de UNIVERSO DE MOGI LANCHONETE E 
RESTAURANTE LTDA. ME, bem como no total de R$ 4.949,17 

(quatro mil, novecentos e quarenta e nove reais e dezessete centavos), 
em favor dos patronos LUCAS DE ANDRADE, SAMARÊ SAI 

LINARES DE ANDRADE, GABRIEL MACEDONIO FERREIRA E 
FELIPE MACHADO DANIEL, na classe trabalhista, extinguindo-se 
o processo com resolução de mérito, nos termos do artigo 487, inciso

[...]

1004534-14.2022.8.26.0320 
FAZENDA PUBLICA DO 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Transitado em Julgado 

Isto posto, julgo PROCEDENTE o pedido para se determinar a 
habilitação de crédito em favor da Fazenda Pública do Estado de São 
Paulo no valor total de R$ 36.873,90 (trinta e seis mil, oitocentos e 

setenta e três reais e noventa centavos), nas seguintes classificações: 
a) R$ 31.587,37 (trinta e um mil quinhentos e oitenta e sete reais e 

trinta e sete centavos) na classe tributária; b) R$ 5.286,53 (cinco mil, 
duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta e três centavos) na classe 

subquirografária. 

1002906-53.2023.8.26.0320 
LILIAN MARIA ROMANINI 

GOIS E OUTRO 
Transitado em Julgado 

Isto posto, julgo PROCEDENTE o pedido para se determinar a 
inclusão do crédito em favor das requerentes no valor de R$5.708,00 

(cinco mil,setecentos e oito reais), junto a classe trabalhista 
extraconcursal, extinguindo-se o processo com resolução de mérito, 

nos termos do artigo 487, inciso I, do Código de Processo Civil. Sem 
condenação em custas e honorários advocatícios.  

1004533-29.2022.8.26.0320